

26.3.2014

A7-0242/41

**Τροπολογία 41**

**Bart Staes**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 196 – εισαγωγικό μέρος**

*Πρόταση ψηφίσματος*

196. *συντάσσεται* με τις επιφυλάξεις που διατύπωσε ο Γενικός Διευθυντής της ΓΔ AGRI:

*Τροπολογία*

196. *σημειώνει με ανησυχία* τις επιφυλάξεις που διατύπωσε ο Γενικός Διευθυντής της ΓΔ AGRI:

Or. en

26.3.2014

A7-0242/42

**Τροπολογία 42**

**Bart Staes**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

**A7-0242/2014**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 223 – εισαγωγικό μέρος**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

223. *συντάσσεται* με την επιφύλαξη που διατύπωσε ο Γενικός Διευθυντής της ΓΔ REGIO σχετικά με τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου των ΕΤΠΕ/Ταμείου Συνοχής/ΜΠΒ για την περίοδο προγραμματισμού 2007-2013 σε 17 κράτη μέλη (72 προγράμματα) και 12 προγράμματα ευρωπαϊκής εδαφικής συνεργασίας· *συντάσσεται* επιπλέον με την επιφύλαξη σχετικά με τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου των ΕΤΠΕ/Ταμείου Συνοχής/ΜΠΒ για την περίοδο προγραμματισμού 2000-2006 σε 5 κράτη μέλη (11 προγράμματα)· στο πλαίσιο αυτό επισημαίνει ειδικότερα:

223. *σημειώνει* με *ανησυχία* την επιφύλαξη που διατύπωσε ο Γενικός Διευθυντής της ΓΔ REGIO σχετικά με τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου των ΕΤΠΕ/Ταμείου Συνοχής/ΜΠΒ για την περίοδο προγραμματισμού 2007-2013 σε 17 κράτη μέλη (72 προγράμματα) και 12 προγράμματα ευρωπαϊκής εδαφικής συνεργασίας· *συντάσσεται* επιπλέον με την επιφύλαξη σχετικά με τα συστήματα διαχείρισης και ελέγχου των ΕΤΠΕ/Ταμείου Συνοχής/ΜΠΒ για την περίοδο προγραμματισμού 2000-2006 σε 5 κράτη μέλη (11 προγράμματα)· στο πλαίσιο αυτό επισημαίνει ειδικότερα:

Or. en

26.3.2014

A7-0242/43

**Τροπολογία 43**

**Bart Staes**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 225**

*Πρόταση ψηφίσματος*

225. Ζητεί από το νέο Κοινοβούλιο που θα εκλεγεί να θέσει, **στο πλαίσιο των ακροάσεων των υποψήφιων Επιτρόπων**, το θέμα των αδυναμιών στη γεωργική και την περιφερειακή πολιτική που επισημαίνονται στην παρούσα έκθεση και να ζητήσει σχετικές δεσμεύσεις με στόχο την καλύτερη προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης·

*Τροπολογία*

225. Ζητεί από το νέο Κοινοβούλιο που θα εκλεγεί να θέσει **στον νέο Επίτροπο** το θέμα των αδυναμιών στη γεωργική και την περιφερειακή πολιτική που επισημαίνονται στην παρούσα έκθεση και να ζητήσει σχετικές δεσμεύσεις με στόχο την καλύτερη προστασία του προϋπολογισμού της Ένωσης·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/44

**Τροπολογία 44**

**Bart Staes**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 228**

*Πρόταση ψηφίσματος*

228. ζητεί από την Επιτροπή να αποτιμήσει τη δυνατότητα σύστασης ειδικής ομάδας για *όλα* τα κράτη μέλη που πασχίζουν να αξιοποιήσουν τη χρηματοδότηση από τα ταμεία της Ένωσης·

*Τροπολογία*

228. ζητεί από την Επιτροπή να αποτιμήσει τη δυνατότητα σύστασης ειδικής ομάδας για τα κράτη μέλη *εκείνα* που πασχίζουν να αξιοποιήσουν τη χρηματοδότηση από τα ταμεία της Ένωσης·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/45

**Τροπολογία 45**

**Bart Staes**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 243**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

243. Ζητεί μια πολιτική **με ενωσιακή προστιθέμενη αξία** για τη μείωση της ανεργίας των νέων· θεωρεί ότι **ο ρόλος** της Ένωσης είναι **ειδικότερα** η ενίσχυση των υποδομών και της επαγγελματικής κατάρτισης και μετεκπαίδευσης· ζητεί, στο πλαίσιο αυτό, μια «**ειλικρινή**» πολιτική ενισχύσεων, **πολύ περισσότερο επικεντρωμένη** στη μεταφορά τεχνογνωσίας από τα κράτη μέλη με χαμηλότερη ανεργία των νέων προς τα κράτη μέλη της ΕΕ που έχουν υψηλά ποσοστά ανεργίας των νέων, **χωρίς απατηλές προσδοκίες ούτε κενές υποσχέσεις για θέματα για τα οποία η Ένωση δεν φέρει την κύρια αρμοδιότητα**·

243. Ζητεί μια **αποτελεσματικότερη συνολική** πολιτική για τη μείωση της ανεργίας των νέων, **με πλήρη αξιοποίηση της προστιθέμενης αξίας της Ένωσης**· θεωρεί ότι **ένας από τους βασικούς ρόλους** της Ένωσης είναι η ενίσχυση των υποδομών και της επαγγελματικής κατάρτισης και μετεκπαίδευσης· ζητεί, στο πλαίσιο αυτό, μια **ουσιαστική** πολιτική ενισχύσεων **που θα επικεντρώνεται ειδικά** στη μεταφορά τεχνογνωσίας από τα κράτη μέλη με χαμηλότερη ανεργία των νέων προς τα κράτη μέλη της ΕΕ που έχουν υψηλά ποσοστά ανεργίας των νέων·

Or. en

**Τροπολογία 46****Bart Staes**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

**Έκθεση****Markus Pieper**Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)**A7-0242/2014****Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 245***Πρόταση ψηφίσματος*

245. επισημαίνει ότι **δεν είναι δυνατόν** να επιδειχτεί στους πολίτες και φορολογούμενους της Ένωσης ότι τα δισεκατομμύρια που καταβλήθηκαν από το ΕΚΤ και τα διαρθρωτικά ταμεία για την καταπολέμηση της ανεργίας των νέων είχαν κάποιο αποτέλεσμα· **εφιστά την προσοχή στο γεγονός ότι ο ισχυρισμός για μη καταγραφή των στοιχείων αυτών από τους φορείς που έλαβαν τα σχετικά μέτρα επιτόπου στην αγορά εργασίας είναι αμφισβητήσιμος**· σημειώνει επ' αυτού τον σημαντικό ρόλο των κρατών μελών όσον αφορά την παροχή στατιστικών στοιχείων και τακτικών εκθέσεων βάσει κοινών κριτηρίων για τη χρήση των ενωσιακών κονδυλίων με σκοπό την αντιμετώπιση της ανεργίας των νέων· υπενθυμίζει στην Επιτροπή την υποχρέωσή της για λογοδοσία σχετικά με τη χρησιμοποίηση των χρημάτων των φορολογουμένων της Ένωσης υπέρ των ανέργων νέων, και θεωρεί ανεπαρκή τα αποτελέσματα της ενωσιακής πολιτικής ενισχύσεων, αν μη τι άλλο με βάση τις προσδοκίες που έχουν **γεννηθεί** για μείωση της ανεργίας των νέων·

*Τροπολογία*

245. επισημαίνει ότι **πρέπει** να επιδειχτεί στους πολίτες και φορολογούμενους της Ένωσης ότι τα δισεκατομμύρια που καταβλήθηκαν από το ΕΚΤ και τα διαρθρωτικά ταμεία για την καταπολέμηση της ανεργίας των νέων είχαν κάποιο αποτέλεσμα· σημειώνει επ' αυτού τον σημαντικό ρόλο των κρατών μελών όσον αφορά την παροχή στατιστικών στοιχείων και τακτικών εκθέσεων βάσει κοινών κριτηρίων για τη χρήση των ενωσιακών κονδυλίων με σκοπό την αντιμετώπιση της ανεργίας των νέων· υπενθυμίζει στην Επιτροπή την υποχρέωσή της για λογοδοσία σχετικά με τη χρησιμοποίηση των χρημάτων των φορολογουμένων της Ένωσης υπέρ των ανέργων νέων, και θεωρεί ανεπαρκή τα **μέχρι σήμερα** αποτελέσματα της ενωσιακής πολιτικής ενισχύσεων, αν μη τι άλλο με βάση τις προσδοκίες που έχουν **δημιουργηθεί** για μείωση της ανεργίας των νέων·

Or. en

26.3.2014

A7-0242/47

**Τροπολογία 47**

**Bart Staes, Amelia Andersdotter**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 302 α (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*302 α. προτείνει να επενδύει η Επιτροπή περισσότερο σε εντός του οργάνου εμπειρογωμοσύνη στον τομέα των ΤΠΕ προκειμένου να εξασφαλίζει ότι ο συντονισμός και η προετοιμασία τέτοιων έργων δεν εξαρτάται αποκλειστικά από εξωτερικούς προμηθευτές· σημειώνει το γεγονός ότι τα εν εξελίξει έργα ενοποίησης μεταξύ των διαφόρων συστημάτων των θεσμικών οργάνων μπορεί να δυσχεραίνουν τις προσπάθειες μετάβασης από έναν προμηθευτή σε έναν άλλο, εάν η Επιτροπή δεν εξασφαλίζει ότι οι μορφότεροι των εγγράφων και των βάσεων δεδομένων βασίζονται σε ανοιχτά και διαλειτουργικά πρότυπα·*

Or. en

26.3.2014

A7-0242/48

**Τροπολογία 48**

**Amelia Andersdotter, Bart Staes**

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

**Έκθεση**

**Markus Pieper**

Απαλλαγή 2012: Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί  
COM(2013)0570 – C7-0273/2013 – 2013/2195(DEC)

**A7-0242/2014**

**Πρόταση ψηφίσματος**

**Παράγραφος 302 β (νέα)**

*Πρόταση ψηφίσματος*

*Τροπολογία*

*302 β. προτρέπει την Επιτροπή να εξασφαλίσει ότι οιαδήποτε απόπειρα ενοποίησης στην αρχιτεκτονική των ΤΠΕ κατευθύνεται προς ευρέως αποδεκτά, ανοιχτά πρότυπα που χρησιμοποιούνται από πολλούς προμηθευτές και μπορούν να υλοποιούνται από λογισμικό ανοιχτής πηγής· υπενθυμίζει ότι με την αποθήκευση των δεδομένων του ηλεκτρονικού ταχυδρομείου εντός του κτιρίου είναι ευκολότερο να εξασφαλιστεί η προστασία τους από ξένα συμφέροντα λόγω της γεωγραφικής τους θέσης·*

Or. en